
Skill builder: Parts of the face
Ndërtues aftësish: Pjesë të fytyrës

Draw each part of the face in the empty rectangles.

Vizatoni secilën pjesë të fytyrës në drejtkëndëshat bosh.
Start by outlining the major parts very lightly. Use a 
light grid, if you like. 
Filloni duke përshkruar shumë lehtë pjesët kryesore, 
nëse dëshironi, përdorni një rrjet të lehtë.



When your drawing is finished, there should not be any 
outlines. Remember that photographs capture the world 
by recording patterns and shapes of light and dark. 

Kur vizatimi juaj të ketë mbaruar, nuk duhet të ketë asnjë 
skicë Mos harroni se fotografitë kapin botën duke regjistruar 
modele dhe forma të dritës dhe errësirës.

Build up the darkness in several layers in order to make 
things black enough. Use your blender at the very end. If 
possible, do all of the smoothing carefully with your 
pencil. 

Ndërtoni errësirën në disa shtresa për t'i bërë gjërat mjaft të 
zezaPërdorni blenderin tuaj në fund. Nëse është e mundur, 
bëni të gjithë zbutjen me kujdes me lapsin tuaj.


